
 

平成 29 年 5 月 1 日 

 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

  生物化学分析部門 部門長 東 正浩 

 

 

臨床微生物部門・生物化学分析部門合同研修会 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回は、感染症診断における各種バイオマーカーの特徴について学びたいと思います。特

に新しい敗血症診断マーカーである“プレセプシン（P-SEP）”についての有用性や臨床応

用について解説いただき、血液培養検査との比較などから今後の活用方法ついて講義を受け

たいと思います。 

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

 

記 

 

1． 日 時 ： 平成 29 年 6 月 15 日（木曜日） 19 時 00 分～20 時 00 分 

2． 会 場 ： 福井赤十字病院 職員棟 3階  研修室 

3． 内 容 ： 「新しい敗血症診断マーカーのプレセプシンについて」  

4． 講 師 : ＬＳＩメディエンス学術担当 

 

以上 

尚、会費は日本臨床検査技師会の規定により 1）日臨技会員 0円、2）非会員 3,000 円とな

りましたので、日臨技会員証をお持ちの方は必ずご持参下さい。 

 

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代 

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660 

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp 

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp


 

 【生涯教育】専門 20 点 


